[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от 01.03.2013 г.                                                 №  244
О проведении районной олимпиады школьников начальных классов

С целью выявления и поддержки одаренных детей, интеллектуального, творческого и личностного развития школьников начальных классов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести районную олимпиаду  школьников начальных классов общеобразовательных учреждений Чулымского района в сроки согласно приложению 1.

2. Определить местом проведения олимпиады МКОУ Чулымский лицей.

3. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2).

4.  Директору МКОУ ДО «Межшкольный методический центр»   Чочиевой Н.А.  обеспечить организационно - методическое руководство проведения олимпиады и ее финансирование в соответствии со сметой расходов (приложение 3).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить участие обучающихся  в олимпиаде.

6. Директору МКОУ Чулымский лицей Шалонько Т.А. обеспечить условия для проведения олимпиады.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника  управления  образования администрации Чулымского района Евраш С.В.
Глава района                                                                                А.И. Артемченко

 22-598
 Евраш С.В.
 Приложение № 1

к
постановлению администрации
                                                                                          Чулымского района от 01.03.2013 № 244
Сроки проведения  районной олимпиады

26 марта   - русский язык, английский язык, окружающий мир

27 марта   - математика, литературное чтение.

Начало олимпиады - 11.00

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                       Чулымского   района от 01.03.2013 №  244

Состав оргкомитета

по проведению районной олимпиады школьников начальных классов общеобразовательных учреждений Чулымского района

	1.
	Лукьянова Наталья Викторовна
	- заместитель начальника управления образования администрации Чулымского района, председатель оргкомитета;

	2.
	Чистова Татьяна Ивановна
	- методист МКОУ ДО «Межшкольный методический центр»  (по согласованию), член оргкомитета;

	3.
	Шалонько Татьяна Анатольевна
	- директор МКОУ Чулымский лицей (по согласованию), член оргкомитета

Приложение № 3

к постановлению администрации
                                                                                        Чулымского   района от 01.02.2013 № 244
Смета расходов

на проведение районной олимпиады обучающихся начальных классов общеобразовательных учреждений Чулымского района

	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма (руб.)

	1
	Канцтовары
	1000

	2
	Поощрение победителей
	6000

	3
	Питание
	1000

	ИТОГО:
	8000